DIOGRANDE n. 7.109PÁGINA 5 - quarta-feira, 5 de julho de 2023

NOTIFICAÇÃO

Nº. 52/2023         Data: 03.07.2023
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Nº Origem Natureza Objeto Executor Valor R$

1

Fundo
Nacional de
Desenvolvi-
mento da
Educação

Port./MEC
nº 3/2021

PNATE/
Transporte
escolar

SEMED 32.124,42

TOTAL 32.124,42

Márcia Helena Hokama
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

EDITAL n. 20/2021-67

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a necessidade temporária de excepcional interesse público, e considerando a
emissão da Declaração de Conformidade da Despesa de Pessoal – DCDP n. 01/2021,
referenciado no Parecer n. 26/2021/SEFIN, CONVOCAM candidatos aprovados no
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para seleção e contratação, por prazo determinado,
de AUXILIAR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, para substituir vacância e, portanto,
sem aumento de despesas com pessoal, a comparecerem na Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme relação nominal, local, data e horário especificados no
Anexo Único a este Edital, para ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue para
o preenchimento da vaga e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n. 20/2021-67

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 6 de julho de 2023
HORÁRIO: 09 horas
LOCAL: Secretaria Municipal de Assistência/SAS
ENDEREÇO: Rua dos Barbosas, n. 321 – Bairro Amambaí – Campo Grande/MS

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Candidatos

1185 LIZANDRA VEIGA DA LUZ

1186 THALIA SILVA FARIAS

1187 ERIC AFONSO DA SILVA BARCAS

1188 THAIS FARIAS BARBOSA

1189
AMANDA DE OLIVEIRA FERNANDES – Convocada e contratada na
vaga Cotista Negro (101º), através do DIOGRANDE n. 7.048, de
12/5/2023, página 7.

1190 JOÃO PAULO CEDRON DE SOUZA MALTA

1191
MÔNICA DA SILVA DE MORAIS - Convocada na vaga Cotista
Negro (102º), através do DIOGRANDE n. 7.048, de 12/5/2023,
página 7.

1192 MARIA JULIA MARTINS DA CUNHA

1193 PEDRO VINICIUS FERNANDES NOGUEIRA

1194 VALENTINI BARROS GASPAR

1195
NATALINE RUIZ PAIVA - Convocada na vaga Cotista Negro
(103º), através do DIOGRANDE n. 7.046, de 11/5/2023, página
6.

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO – COTISTA NEGRO

Classificação Candidato

120 ODAISA SURIANO

EDITAL n. 08/2022-39

“PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFISSIONAL PARA ATUAR NO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ”

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista a necessidade temporária de excepcional interesse público, e conforme previsto
no item 14 do Edital n. 08/2022-01, publicado no Diogrande n. 6.606, de 5 de abril
de 2022, CONVOCAM candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado do
“Programa Criança Feliz” na função de VISITADOR, para substituir vacância e, portanto,
sem aumento de despesas com pessoal, a comparecerem na Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme relação nominal, local, data e horário, especificado no

Anexo Único a este Edital, para ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue para
o preenchimento das vagas e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 08/2022-39

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 6 de julho de 2023
HORÁRIO: 9 horas e 30 minutos
LOCAL: Secretaria Municipal de Assistência Social – SAS
ENDEREÇO: Rua dos Barbosas, n. 321 – Bairro Amambaí

FUNÇÃO: VISITADOR – Ampla Concorrência
CLASSIF. CANDIDATOS
124 ROSANGELA PONTES SANTOS DE CASTRO

125 AMELIA BATISTA DE MELLO

126 ROSILEI DE ARRUDA MIRANDA BARBOSA

EDITAL n. 14/2022-23

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPO
GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade temporária
de excepcional interesse público, conforme previsto no item 11 do Edital de abertura n.
14/2022-01, publicado no Diogrande n. 6.751, de 26 de agosto de 2022, e considerando
a emissão da Declaração de Conformidade da Despesa de Pessoal – DCDP n. 03/2022,
consubstanciado no Parecer n. 159/DGCONT/SEFIN/2022, CONVOCA candidatos
aprovados na função de MERENDEIRO, para substituir vacâncias e, portanto, sem
aumento de despesas com pessoal, a comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme relação nominal, data, horário e endereço especificados
no Anexo Único a este Edital, para receber ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser
entregue para o preenchimento da vaga e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 14/2023-22

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 6 de julho de 2023
HORÁRIO: 9 horas e 30 minutos
LOCAL: Secretaria Municipal de Assistência Social
ENDEREÇO: Rua dos Barbosas, n. 321 – Bairro Amambaí /MS – CAMPO GRANDE/MS

FUNÇÃO: MERENDEIRO (Ampla Concorrência)
Classificação Candidatos
594 PATRÍCIA GONÇALVES RODRIGUES
595 ROSIMAR FLORES RODRIGUES MARQUES
596 SIMONE DA SILVA PICOLOMINI

597 ROSELI FERREIRA CASSIMIRO DOS SANTOS – Também
convocada na vaga Cotista Negro (72º)

598 SIMONE CARVALHO DOS SANTOS
599 ELIZANGELA DE OLIVEIRA
600 MARISA SOUZA
601 SANDRA MEDINA DO NASCIMENTO
602 VALKIRIA OLIVEIRA CARVALHO

FUNÇÃO: MERENDEIRO (Cotista Negro )
Classificação Candidata
72 ROSELI FERREIRA CASSIMIRO DOS SANTOS

EDITAL n. 06/2023-14

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a necessidade temporária de excepcional interesse público, com fundamento
no art. 37, IX, da Constituição Federal e nos arts. 292 e 293, inciso I, ambos da Lei
Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011, e conforme previsto no item 8 do Edital
de abertura n. 06/2023-01, publicado no Diogrande n. 6.989, de 22 de março de 2023,
CONVOCAM candidatos regularmente classificados no Processo Seletivo Simplificado
para seleção e contratação, por prazo determinado, de EDUCADOR SOCIAL, para
complementação da convocação realizada anteriormente e, portanto, sem aumento de
despesas com pessoal, a comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, conforme relação nominal, data, horário e endereço, especificados no Anexo
Único a este Edital, para receber orientação sobre a documentação a ser entregue para
o preenchimento da vaga e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JULHO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

DIOGRANDE n. 7.109PÁGINA 6 - quarta-feira, 5 de julho de 2023

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 06/2023-14

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 6 de julho de 2023
HORÁRIO: 9 horas
LOCAL: Secretaria Municipal de Assistência Social/SAS
ENDEREÇO: Rua dos Barbosas, n. 321 – Bairro Amambaí/MS – Campo Grande

FUNÇÃO: EDUCADOR SOCIAL - Ampla Concorrência

Classificação Candidatos

99 JUCIARA BARROS MENDES VIEIRA

100 ANA CRISTINA MARTINS DE SOUZA

101 ALESSANDRA BARBOSA BUCELI DE OLIVEIRA

102 NARRIMAN MEDRADE MACHADO

103 KELLY VEDOJA DA SILVA

104 PAULO ROBERTO DE SOUZA LOPES

105 MICHELY DOS SANTOS ALVES

106 VANUZA DOS SANTOS GONÇALVES

107 THIAGO GONÇALVES AJALA

108 KAREN ADRIANY DAS CHAGAS RIUS

109 LAURA OLIVEIRA CORRÊA ZORZI BEZERRA

110 MONALISA FERNANDA GUERARDI

111 ANNA RAQUEL SANT´ANA DE ASSIS SILVA

FUNÇÃO: EDUCADOR SOCIAL – COTISTA NEGRO

Classificação Candidatos

21
ROSANGELA APARECIDA MAZIERO – Convocada na vaga Ampla
Concorrência (85º), através do DIOGRANDE n. 7.102, de
29/6/2023, página 5.

22
SILVYA CRISTINA MODESTO FARIAS - Convocada na vaga
Ampla Concorrência (89º), através do DIOGRANDE n. 7.102, de
29/6/2023, página 5.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E GESTÃO
URBANA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº. 04/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Grande, através da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR constatou irregularidades nos edifícios abertos
ao público ou propriedades urbanas relacionados no anexo único deste edital.

Pelo presente EDITAL, ficam os respectivos proprietários intimados para no prazo
de 30 (trinta) dias, a contar da data desta publicação, sanar tais irregularidades, sob
pena de lançamento das seguintes multas ou para apresentar Defesa junto a Supervisões
de Atendimento, sito à Rua Marechal Rondon, 2655 – Centro – Central de Atendimento
ao Cidadão.

Tabela de Infrações e Multas:

A)Art. 18, §1°, I da           Lei
2909/1992 e Art. 5°, da Lei
3670/1999.

“Calçada em desacordo com a legislação e as normas
técnicas de acessibilidade” (Art. 161, anexo II da Lei
2909/1992).
Multa: R$ 29,45 por metro de testada.

B)Art.  18, §1°, II da           Lei
2909/1992 e Art. 5°, da Lei
3670/1999.

“Calçada em mal estado de conservação” (Art. 161,
anexo II da Lei 2909/1992).
Multa: R$ 29,45 por metro de testada.

C)Art. 11, da Lei  3670/1999.

“Os edifícios abertos ao público existentes deverão
adaptar seus espaços para facilitar o acesso de pessoas
deficientes” (Art. 13, II, Lei 3670/1999).
Multa: R$ 2.046,15.

D)Art. 12, da Lei 2909/1992.

“É proibido o depósito de quaisquer materiais, inclusive
de construção, nas vias públicas” (Art. 161, anexo II da
Lei 2909/1992).
Multa: R$ 1.472,25.

E)Art. 11, da Lei  2909/1992.
“Por impedir livre trânsito de pedestre em logradouro
público” (Art. 161, anexo II da Lei 2909/1992).
Multa: R$ 588,90.

Campo Grande - MS, 26 de junho de 2023

Arqª Maiara Teixeira de Morais
Gerente de Fiscalização e Controle Urbanístico
SEMADUR

ANEXO ÚNICO AO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº. 04/2023

Proprietário Parcelamento Qd. Lt. Notif. nº. Inf

Alecsandro Andrade de
Carvalho Bom Retiro 13 02 518734 A

Cristina Dalva Ouriveis Maciel
de Moura Setvillage II 01 05 518735 A

David Gomes da Costa Junior Residencial Tayama
Park 04 16 519571 A

Francisca Ribeiro da Costa e
Sebatião da Silva Vila Cox 06 13 518831 A

Marcelino Torquato Arruda Portal Caioba 17 14 519176 A
Maria Angela Iupi Reis Jardim Monumento 21 09 518893 A
Juliana Milenne Rodrigues de
Lima Marin Vila Ieda 06 07 518970 A

Terezinha de Fatima Guedes,
Anielise Mascarenhas Guedes,
Elisiane Mascarenhas Guedes e
Charles Mascarenhas Guedes

Vial Bandeirantes 38 06 518137 A

Raphael Bertozzi Residencial Tolentino 11 24 518732 A
Adelina Miranda Costa Vila Futurista 21 15 518875 B
Rocha & Barretos Ltda Bairro Nova Lima 153 11A 519212 C
Odail Esquibel da Fonseca Bairro Santa Luzia 85 15 517963 D
Elza Amorim Lima Avalos, Ana
Maria Lima Avalos e Beatriz
Maria Lima Avalos

Bairro Amambai 05 P/071 518834 E

Espólio de Adib Assef Buainain
e Zuleid Ninilla Iozzi Buainain Vila Cidade 00 41A 519465 E

Stella Maris Serra Ghetti, Jorge
Luiz Serra do Prado, Tania
Jussara Gonçalves Serra Arima
de Almeida e Jose Joaquim
Serra

Parque Residencial
Cabreuva K 02 518847 E

                     EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO N. 018/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Grande, através da Coordenadoria Jurídica e de
Julgamento/SEMADUR, com base nos artigos 12 e 58 da Lei Complementar n. 02/92, e
considerando terem resultado improfícuos os meios de intimação, faz publicar o presente
EDITAL.

Ficam, os contribuintes abaixo identificados; NOTIFICADOS do julgamento a
revelia e, procedente os Autos de Infração e de suas respectivas Decisões relacionados
neste Edital.

Ficam, além disso, INTIMADOS a comparecerem no prazo de 30 (trinta)
dias, contados a partir do dia seguinte à publicação deste, a recolherem o CRÉDITO
ORIGINÁRIO DA MULTA, atualizado monetariamente, ou interpor recurso à Junta de
Recursos Fiscais do Município de Campo Grande/MS – JURFIS, sito à Rua Cândido
Mariano Rondon n. 2.655, 4° andar, sala 04 – centro, nesta.

Decorrido o prazo legal sem o cumprimento da presente intimação, lavrar-se-á
Certidão de Decurso de Prazo, e inscrição do débito em Divida Ativa, para posterior
cobrança judicial nos termos do Contencioso Administrativo Fiscal (LC 02/92).

DECISÃO PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO AUTO/
NAIM

257/2023 121437/22-10 AGNELSON MARTINS DE
SOUZA 8820280165 495522

775/2023 39839/23-15 AIRES HERCULANO 1820060209 510912

801/2023 42072/23-94 ALZIRA GODOY VALENTE 2780150281 514143

818/2023 24156/23-09 ANDRE RODRIGUES NETO 5080060205 495983

792/2023 125511/21-31 BETUMARCO S/A
ENGENHARIA 3400260019 495582

622/2023 10622/23-33 BRAZ LOPES SANDIM 5610112015 510750

627/2023 10621/23-71 BRAZ LOPES SANDIM 5610112007 510749

581/2023 9375/23-69
CAROLINE TAYLUANE
SMITH MACEDO SANDIM
E OUTROS

6840080038 499052

619/2023 24221/23-61 ELIAS SALGUEIRO 1840100053 503441

693/2023 34757/23-67
EMPRESARIAL
PLANEJAMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA

2820120062 513947

697/2023 34760/23-71
EMPRESARIAL
PLANEJAMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA

2820120216 513939

803/2023 34752/23-43
EMPRESARIAL
PLANEJAMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA

2820120046 513944

683/2023 24255/23-82 EPIFANIO PEREIRA DOS
SANTOS 11190060405 10649

795/2023 40599/23-01 ESPOLIO DE LAUDEMIRA
GONCALVES LIMA 4350020140 512551

779/2023 40580/23-74 ESPOLIO DE RASTAN
CHACHA 4390020231 514880

782/2023 40597/23-77 ESPOLIO DE RASTAN
CHACHA 4390020231 514879

654/2023 34771/23-98 EUCLIDES COSTA 4500060161 512616

655/2023 34770/23-25 FINANCA –
EMPREENDIMENTOS LTDA 7130060263 516587

767/2023 42060/23-13 JOVELINO MARIN 21760060191 514628

663/2023 24249/23-80 MARCELO ANDRE BRUNE 2530180185 509200

558/2023 9266/23-23 MARIA GOES 3890050041 10444

678/2023 106061/22-41 MARIZA DAS GRACAS
TOMASSINI DOS SANTOS 3400120012 513706

790/2023 34787/23-28 PAULO JUN ADACHI
KANAZAWA 11580020366 512814

769/2023 23824/23-91 REGIANE APARECIDA
GARCIA DE SOUZA 11190050345 509820

566/2023 9411/23-21 RONALD CELDAN MEDINA
E OUTRO 8800250170 511149

883/2023 25906/23-24 SOUZA JUNIOR E CIA
LTDA 12670230110 512557

638/2023 34772/23-51 WAGNER LUCIANO DE
OLIVEIRA 7250160288 512772

741/2023 36723/23-16 YOGIRO KATSUI 4390060071 510297

Campo Grande, 4 de julho de 2023.

                                          RUI NUNES DA SILVA JUNIOR
                                           Coordenador/COJUR/SEMADUR